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Minister, der hvert Aar sender os det ene 
Provisorium værre end det andet? De skulde 
bare se paa et Provisorium under Nr. 264, 
87,000 r til at bygge Huse i Nyboder. 
Det er et Provisorium, vi have haft i en 
Række as Aar, og Ministeren bygger rask 
væk der. Til denne Minister, som ikke er 
den, der mindst har benyttet sig af Provi- 
sorier, skulle vi have en saadan politisk Tillid, 
at naar han nu staar op og erklærer, at nu 
er den hellige Grav vel forvaret, naar vi 
bare komme i Kompagniskab med Tingen, 
saa skal det nok gaa. Der er jo da en Del 
Landmænd, der have prøvet at være i Kom- 
pagniskab af lignende Art, jeg ved ikke, om 
de have været tilpas med det Kompagniskah 
jeg tror, at de ville betakke sig for at komme 
i det Slags Koinpagniskaber mere. Men 
nu skal den danske Stat  i dette private, efter 
min Mening ufornuftige Kompagniskalr og 
naar vi faa en Erklæring fra en Minister, 
der kan være levende eller død i Morgen, 
en Erklæring, som ikke har Spor af Betyd- 
ning for andre end denne Minister 홢홢 hvor 
permanente Ministrene end ere, dødelige ere 
de dog som alle Mennesker 홢- saa skal det 
straks for os være et Vidnesbyrd, Bevis for, 
at naar vi gøre det, saa er den hellige 
Grav vel forvaret. Sagen er den, at de 
Herrer komme af med deres 160,000 Kr. i 
ekstraordinær Militærbevilling til Marine- 
ministeriet det komme de af med, men hvad 
de faa bagefter, derom kan der dispnteres 
Og der er en Ulykke til, og det er for mig 
den værste, det er, at lige saa saare det 
Ojeblik indtræder, som er antydet af 
mig i min tidligere Udtalelse, nemlig 
at det private Skibsvcerkfted faar Arbejde 
nok for private, saa vil der blive god An- 
ledning for Marineministeren til at komme 
til dette Ting og sige, at nu er Forholdet 
saaledes ved dette private Kompagniskab, at 
den danske Stat  ikke kan være tjent med at 
fortsætte paa den Maade. Lige saa saare 
det Tilfælde indtræffer, hvad have de Herrer 
saa gjort ved deres Afstemning? De have 
givet et Bevis for, at saa maa de gøre 
noget. andet, nemlig opfylde Ministerens 
Begjæring, at bygge en ny Dok. Ved deres 
Afstemning have de bevist, at som det er, 
kan det ikke gaa, der maa noget nyt til, 
Det er det værste ved hele Afstemningen. at 
det er et Bevis for, at Ministeren maa have 
no et mere, end han har nu. Jeg ved jo 
nu, at jeg taler for døde Brev, men det 
kunde dog være, at den Dag kunde komme, 
at de Herrer maatte indrømme, at naar de 
staa paa det Standpunkt, at de ikke ville 
være med til at give ekstraordincere Bevil- 
linger til Ministeriet Estrup, at de ikke ville 

være med til at give mere end det, som den 
ærede Ordfører i Fjor ved Finanslovens 
2den Behandling udtalte, hvad der er strengt 
nødvendigt i Henhold til de bestaaende Love, 
saa kunde det dog være, at vi fik en anden 
Situation, end vi have i dette specielle Til- 
fælde, og at de kunde komme i Tanker om, 
at det dog maaske ikke var saa urigtigt et 
Standpunkt, det Standpunkt, jeg har stillet 
mig paa. Jeg slutter nu disse mine fore- 
løbige Bemærkninger, men skal ikke have 
noget imod at diskutere denne Sag. videre; 
jeg vil kun anbefale at stemme mod Fler- 
tallets Jndstilling. Jeg kan jo være »anske 
rolig for, at De ikke ville følge denne ube- 
faling; dertil ere De altfor bunkede sammen 
i dette Øieblik; men derfor kunde det Stand- 
punkt alligevel være rigtigt, som Mindre- 
tallet staar paa. (Afbrydelse af B e r t e l s  en 
Kjorring Amts ',5te Valgkreds]). Det ærede 
S edlem, som nu er saa hidsig for de mili- 
tære Bevillinger, tror jeg ikke vil være saa 
hidsig, naar han kommer hjem til Bælgerne. 
( B e r t e l s e n :  Jeg siger jo ikke et Ord). 
Jeg syntes, det ærede Medlem afbrød mig. 
(Be r t e l s en :  Jeg har ikke sagt et Ord til 
Dem). Ja, saa beder jeg undskylde, naar 
det ærede Medlem ikke har sagt et Ord, 
har jeg 홢selvfølgeligt hørt fejl; det er jo 
meniie eligt at fejle. Altsaa, jeg anbefaler 
at stemme for Mindretallets Standpunkt, 
nemlig ikke at stemme for Forslaget om af 
den danske Statskasse at give en Bevilling 
paa 160,000 Kr. til et privat Aktieselskab, 
for at det kan faa en større Dok, som de 
selv har Brug for. « 

» B luhmex  Det er kun et Par  Beniærk- 
ninger, jeg skal gøre; men jeg vil dog for- 
berede ærede Medlemmer paa, at nu kommer 
det med Esbjærg. Det er Ændringsfor- 

aget under Nr. 215, jeg vil tillade mig at 
sige et Par  Ord om. Det gaar ud paa. at 
der skal bevilges 360,000 Kr. til Anskaffelse 
af et Vager- og Fyrinspektionsskib til Brug 
paa Jyllands Vestkyst. Det er stillet af den 
ærede Marineminister, og jeg beklager, at 
Udvalget har  ment ikke at kunne tiltroede 
Forslaget, Forslagets Forhistorie skal jeg 
tillade mig kort at erindre om. Til anden 
Behandling tillod jeg mig at stille Forslag 
om, at der blev bygget et saadant Skib; 
men det Forslag tog jeg tilbage, efter at 
Marineministeren havde givet Tilsagn om, 
at han til tredje Behandling vilde frem- 
komme med et Forslag i den Retning; og 
der faldt Udtalelser fra den ærede Ordforer 
for Finansudvalget, som lod mig t ro ,  at 
Udvalget vilde stille sig velvilligt lige over 
for et saadant Forslag« Nu hører jeg, at. 


